
Zápis z jednání výboru oblasti ČKAIT Zlín 
konaného dne 05. 09. 2022 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Program Celoživotního vzdělávání 

V rámci programu Celoživotního vzdělávání proběhly v měsí-
cích červenec a srpen 2022 tyto akce: 
 
Exkurze Most na D46 u Drysic dne 13. července 2022, které se 
zúčastnilo celkem 16 autorizovaných osob, jak z naší oblasti, 
tak z oblasti Brno a Olomouc. 
 
 
Exkurze Centrální park Jižní svahy Zlín – vodní biotop dne 
4. srpna 2022, které se zúčastnilo 19 autorizovaných osob a ně-
kolik hostů jak z řad Magistrátu města Zlína, tak z Kanceláře 
architekta města Zlína. 
 

 
 
 
 
 
Exkurze Estakáda Příluky dne 10. srpna 2022, které se zúčastnilo 
22 autorizovaných osob. 
 
 
 



 
Na měsíc září 2022 máme připraveny tyto akce:   
 
Seminář Zásady navrhování mlatových konstrukcí, který se bude 
konat 6. září 2022 od 14:00 hodin v Interhotelu Zlín, náměstí 
Práce 2512.  
Seminář se věnuje využití mlatových konstrukcí a konstrukcí 
z mechanicky zpevněného kameniva ve stavební praxi. Vysvětlení 
principu navrhování mlatových konstrukcí a konstrukcí z mecha-
nicky zpevněného kameniva ve stavební praxi. Problémy při zís-
kání vstupních údajů pro návrh, všeobecné podceňování kvality 
silniční pláně, podkladních vrstev a projekční chyby při navr-
hování. 
Přednášející: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc. 
 
Možnost přihlášení najdete na webových stránkách  
Zásady navrhování mlatových konstrukcí - seminář | ČKAIT (ckait.cz) 
 
Seminář Sanace betonových konstrukcí, který se bude konat 
20. září 2022 od 13:00 hodin v budově 14/15 Baťův institut, 
Vavrečkova 7040.  
Seminář se věnuje vysvětlení principů projektování, realizace 
a kontrole betonových konstrukcí z hlediska jejich sanace. 
Přednášející: doc. Ing. Jiří Dohnálek CSc. 
 
Možnost přihlášení najdete na webových stránkách  
Sanace betonových konstrukcí - seminář | ČKAIT (ckait.cz) 
 
 
Na měsíc říjen 2022 máme připraveny tyto akce: 
 
Seminář Vybrané problémy diagnostiky předpjatých konstrukcí, 

který se bude konat 13. října 2022 od 13:00 hodin v Interhotelu 
Zlín, náměstí Práce 2512.  
Seminář seznámí účastníky s postupy diagnostického průzkumu, kam 
patří zhodnocení stavu jednotlivých částí nosné konstrukce, 
z nichž předpínací výztuž zasluhuje klíčovou pozornost. 
Přednášející: doc. Ing. L. Klusáček, CSc., doc. Ing. R. Nečas, 
Ph.D., Ing. J. Koláček, Ph.D., Ing. M. Požár, Ph.D., 
Ing. A. Svoboda  
 
Možnost přihlášení najdete na webových stránkách: 
Vybrané problémy diagnostiky předpjatých konstrukcí | ČKAIT (ckait.cz) 
 
 
Exkurze Okružní křižovatka na silnici III/490 19, Zlín – Kocanda, 
která se bude konat 13. října 2022 se srazem v 14:30 hodin 
na parkovišti u BD č. p. 7018, ulice Zelinova, Zlín. 
Exkurze je směřována na stavbu okružní křižovatky na silnici 
III. třídy č. 490 19 a navazujícího obratiště trolejbusů DSZO 
těsně před jejím dokončením.  



Výstavbou nové okružní křižovatky dojde ke zvýšení bezpečnosti 
provozu na komunikaci. Nové obratiště vytvoří lepší podmínky pro 
krátkodobé odstavování vozidel MHD a řidiči získají nové soci-
ální zázemí a cestující nová nástupiště. Součástí stavby je 
i regenerace přilehlého veřejného prostranství.  
Stavbou provází: Ing. Josef Vančura, hlavní inženýr projektu 
 
Možnost přihlášení najdete na webových stránkách: 
Okružní křižovatka na silnici III/490 19, Zlín – Kocanda - exkurze na stavbu | ČKAIT (ckait.cz) 
 
 
Seminář Navrhování zděných a střešních konstrukcí ze systému 
Wienerberger, který se bude konat 25. října 2022 od 9:00 hodin, 
místo konání bude upřesněno podle počtu přihlášených.  
Seminář se věnuje vysvětlení principu navrhování zděných kon-
strukcí ze systému společnosti Wienerberger a zásady navrhování 
a provádění střešní krytiny Tondach. 
Přednášející: Ing. David Jurásek, Ing. Tomáš Cimfl, Rudolf Prus, 
Pavel Kaderka 
 
Možnost přihlášení najdete na webových stránkách: 
Navrhování zděných a střešních konstrukcí ze systému Wienerberger - seminář | ČKAIT (ckait.cz) 
 
 
Na měsíc listopad 2022 máme připravenu tuto akci: 
 
Seminář Navrhování konstrukcí ze systému společnosti XELLA, 
který se bude konat 1. listopadu 2022 od 9:00 hodin, místo konání 
bude upřesněno podle počtu přihlášených.   
Seminář je zaměřen na navrhování svislých a vodorovných kon-
strukcí a vhodné typy produktů ze systému Ytong pro konkrétní 
typy nejčastějších projektů. Seminář bude zaměřen na ukázky ná-
vrhu rodinného a bytového domu. 
Přednášející: Ing. Rudolf Svoboda 
 
Možnost přihlášení najdete na webových stránkách: 
Navrhování zděných konstrukcí ze systému společnosti XELLA - seminář | ČKAIT (ckait.cz) 
 
O ostatních akcích pořádaných v rámci celoživotního vzdělávání 
ČKAIT naleznete na webu – www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv 
 
 
2. Spolupráce se Střední průmyslovou školou stavební ve Zlíně 

V květnu 2022 se uskutečnily dvě exkurze se žáky SPŠS Zlín na 
stavby, které právě probíhají.  
 
První exkurze byla dne 18. května 2022 pod vedením Ing. Řehůřkové 
a Ing. Banotové na stavbu objektu „OKO“, kde byla provedena 
prohlídka odkrytých vnitřních technických rozvodů, diskuze 
o statickém řešení budovy, návrzích podhledů apod. Skupinu 
8 žáků vedla za SPŠS Ing. Netopilová. 



 
Druhé exkurze se uskutečnila 25. května 2022 pod vedením 
Ing. Řehůřkové na stavbu LAPP kabel Otrokovice. Jednalo se 
o skladovací a výrobní haly a administrativním několika patrovou 
vestavbou. Zde byl žákům vysvětlen princip montáže železobeto-
nového skeletu, princip návrhu betonových podlah a návrh tech-
nického vybavení výrobní budovy. Skupinu 8 žáků vedla za SPŠS 
Ing. Netopilová. 
 
 
3. Shromáždění delegátů ČKAIT dne 24. září 2022 

Ze shromáždění delegátů ČKAIT se omluvila Ing. Marta Banotová 
a Ing. Věra Řehůřková.  
Jako náhradníci pojedou Ing. Josef Vančura a Ing. Dušan Novotný. 
 
 
4. Příští jednání výboru oblasti 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 6. 10. 2022 (čtvrtek) 
v 15:00 hodin v zasedací místnosti oblastní kanceláře na Třídě 
Tomáše Bati 190, Zlín. 
 
 
 
Ve Zlíně, dne 27. 9. 2022 
Zapsal: Ing. Rostislav Bajza 
 


